

Název veřejné zakázky: **Tiskárny, multifunkční zařízení a tonery pro Krajskou zdravotní, a.s.**

Druh veřejné zakázky: **dodávky**

Režim veřejné zakázky: **nadlimitní**

Druh zadávacího řízení: **Otevřené řízení**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským  
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **1923/2020**

## Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

### Dotaz č. 1:

Dobrý den, Zadavatel v ZD požaduje záruku na jakost zařízení v trvání 36měsíců. Jakým způsobem bude Zadavatel řešit mimozáruční servis, například opravy poškození, poruchy nebo zhoršení výkonu v důsledku nesprávného použití nebo připojení k nekompatibilnímu zařízení nebo paměti? Bude toto řešeno samostatnou VŘ zaměřenou na mimozáruční servis?

### Odpověď:

Pozáruční servis není předmětem plnění výše uvedené veřejné zakázky, dotaz účastníka s touto zakázkou tedy nesouvisí. Zadavatel tedy nemůže poskytnout odpověď na tento dotaz v rámci této veřejné zakázky.

### Dotaz č. 2:

Dobrý den, Zadavatel v Obligatorním návrh Rámcové smlouvy v článku II. bod 4. uvádí, že zboží dodávané na základě této rámcové dohody jako „originální“ musí být nové, originální od výrobce tiskáren, nebo multifunkčních zařízení. Zároveň se nesmí jednat o tzv. „startovací tonery“. Současně s tím v Příloze č. 4 - Rozklad nabídkové ceny uvádí, že "U všech tiskáren a multifunkčních zařízení je součástí dodávky standardně dodávaný startovací toner". Uchazeč žádá tímto o vysvětlení těchto proti sobě jdoucích požadavků.

### Odpověď:

Tazatel kombinuje dodání tiskáren s následným dodáním spotřebního materiálů, nadto citovaný bod v článku II. nemá označení 4, ale 5.  
viz:

- 5. Zboží dodávané na základě této rámcové dohody jako „originální“ musí být nové, originální od výrobce tiskáren, nebo multifunkčních zařízení. Zároveň se nesmí jednat o tzv. „startovací tonery“ nebo tonery se sníženým množstvím náplně. Alternativním tonerem se pro účely této rámcové dohody rozumí nové tonery nebo inkoustové náplně vyráběné jiným výrobcem než výrobcem tiskárny, nebo multifunkčního zařízení. Předmětem dodávek nesmí být tonery použité, repasované.*

První a druhá věta ustanovení se vztahuje k dodávkám „originálních“ tonerů, kde zadavatel mimo jiné jasně definuje, že **dodávky tonerů** (spotřebního materiálů) nesmí obsahovat startovací tonery. Startovací tonery naopak musí být součástí **dodávek tiskáren**, viz Příloha č. 4 zadávací dokumentace, řádek 36 „*U všech tiskáren a multifunkčních zařízení je součástí dodávky standardně dodávaný startovací toner.*“.

V Ústí nad Labem dne: 07-02-2020



02  
Krajská zdravotní, a.s.  
Sociální péče 3316/12A  
401 13 Ústí nad Labem  
IČ: 25488627  
DIČ: CZ25488627

.....  
Ing. Petr Fiala  
generální ředitel